
COSEMS(S PB
CE DE SADE

Resolução n o 02/17 João Pessoa, 20 de fevereiro de 2017

O Conselho de Secretarias Municipais de Saúde da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais e,

Considerando a Missão e o objetivo do COSEMS-PB de representar os Gestores de Saúde das

223 secretarias Municipais de saúde da Paraíba.

Considerando;

Considerando o Estatuto, conforme o artigo 44 " Os representantes do COSEMS-PB na

Comissao Intergestores Bipartite Estadual - CIB, titulares e suplentes, serão escolhidos entre

os membros da Diretoria Executiva, indicados pelo Presidente do COSEMS-PB"; e

Considerando a decisão da plenária, na 12 Assembleia Geral Ordinária do dia 13 de fevereiro

de 2017.

Resolve:

Art. 12 Aprovar o preenchimento das vacâncias existentes na composição da Comissão de

Intergestores Bipartite do COSEMS-PB, conforme o anexo I desta resolução.

Art. 2 P - Esta resolução entrará em vigor a partir desta competência.

so GAL DEA
Secretaria do nicípio de Itabaiana-PB

Presidente do COSESMS-PB


